De desinentibus in ux.

Nix aut̄ cor. penul. genitiū: vt crux crus
cis: dux ducis: nix nucis: trux trus
cis vt dicit Pris. in. vj. li. Subiux subiugis: iniux
iniugis: volux lucis barbarū nomē: de quo dicit Pris. in
fine. vj. q̄ barbara in ux magis cor. penult. vt volucis. Ex
cipit aut̄ allux lucis et pollux lucis. Un̄ quidā: Uoluc
a volux vult inter barbarā ponit: Allux et pollux bene des
clinant in uicis. Et fm magistrū Bene. pollux lucis pdu.
penul. genitiū: quia habet u naturaliter longaz ante x in
recto. sed volux habet vocalē. s. u naturaliter breue ante
x: et ideo in obliq̄ corri. penulti. lux enī lucis pdu. penul.
Quedam de accentu nominū quere in tertia parte huius
operis in ca. de speciebus nominū.

Questio de accentu.

Dpredictorū declarat

tionē potest sic queri: Q̄es fere regule quas pos
nit Pris. in li. de accentu: quarū multe supradicte sunt et
declarate sunt ad cognoscendū tēpus penultimā in tri
syllabis: et deinceps: quare ergo nō ponit Pris. regulas
cognoscēti in monasyllabis et dissyllabis sicut in ceteris
polysyllabis: Ad hoc sic respōdet frater Robertus anglus
cū: Quāuis necessaria sit cognitio tēporis: in his tñ non
accidit error tam manifestus circa accentū in monasylla
bis et dissyllabis sicut in trissyllabis et deinceps. In mo
bi 3

nasyllabis enī et in dissyllabis semp̄ est vn̄ locus accent⁹ nō diuersificatus: nisi fuerit causa impediēs. In trissyllabis aut̄ et deinceps nō est sic: qz ibi plures p̄nt accent⁹ diuersa loca obtinere. Itē qz acutus accent⁹ et circūflex⁹ nō multū differūt: vt videt̄ in p̄nūciando si ponat vñus pro altero: non incidit ob hoc error manifestus in monasylla bis et dissyllabis. In alijs at̄ polisyllabis aliter est. In his enī est accētus duplex locus principalis. s. antepenultim⁹ et penultim⁹. vñ viuis habet accentū principale reliquias nō principalem habet. Unū si syllaba habēs accentū principalem pferat sub nō principali: accedit error manifest⁹ qz multū differūt in p̄nūciando principalis accētus et nō principalis. et ideo hac rōne Pris. nō ponit regulas cognoscēdi tempus in monasyllabis et dissyllabis sicut in alijs polisyllabis. Ego tamen multa supra posui de monasyllabis et dissyllabis: et declarauit et suppleui aliquā verba que Priscianus ponit in sexto libro de accentu imperfecte: ex verbis que ipse met̄ Pris. ponit in maiori volumine.

Questio de accentu.

Eleri etiam potest quare simpliciter in diversis temporibus et diversis personis diuersificat verbum in modo accentuandi: vt amabā amauerā et huiusmodi. Itē queri potest in nominibus. Diversificat enī in illis accentus ita qz in diversis casib⁹ supra syllabas diuersas sit accentus: vt iter itineris: palus paludis et c. Ratio hui⁹ est vt fiat discretio accidentiū cuiusmodi sunt persona numerus et huiusmodi. et hoc sic patet: Per hoc enī qz sic augēt vel minuit numer⁹ syllabarū fit de syllaba vltima nō vltima: et de penultima nō penultima. et ita cōmutata syllaba ab vno loco ad alteraz̄ trasmutat̄ accentus qz fit in illa syllaba: vt patet si dicā amauit amatum⁹: supra eandē syllabā vtrobiqz fit accentus principalis: sed in vna dictione fit supra penul. et in alia fit supra antepenul. propter adiectionē vñi syllabe ad finē. Si militer aut̄ patet in nob⁹ siqz inspiciat. Itē etiā patet ut verbis diuersificato tempore: vt amabā amauerō. sed tota variatio ista p̄ diuersificationē syllabarū et temporū fit vt inter se distinguant accidentia. s. numer⁹ et persona et huiusmodi. et p̄ modū fili⁹: qz diuersificatio accentus in diversis tpib⁹ et psonis fit propter discretionē accidentiū.

De accentu verborum.

Regulis accentuū nomi-

nū expositis. Prisia determinat de regulis accentuandi verba: cōfuse tñ et inordinate: s̄ sic possunt extrahitū idēdo. Omne verbū prime diuagatiōis aut̄ est simplex aut̄ est cōpositū. Si simplex intelligat̄ de trissyllabis et polisyllabis ceteris. Uel ergo est p̄ntis tpis: vel preteriti: vel futuri. Si presentis: vñ ergo indicatiū modi: vel impatiū: vñ optatiū: vel subiunctiū: vel infinitiū. Si indicatiū vel ergo est numeri singularis vel pluralis. Si singularis sic penul. cor. vt rogito tas. exceptis his que positione producunt̄ in penult. vt magistro stras. Si pluralis pdu. penul. preterqz in tertia persona: vt rogitant. Si aut̄ sit p̄ns impatiū vel subiunctiū: vel ergo singularis numeri vel pluralis. Si singularis: sic cor. penul. vt cogita cogitē. Si pluralis pdu. penulti. vt cogitem⁹ cogitatis cogitate. excepta tertia persona que cor. vt cogitent. Hoc intelligi nisi positione pducant̄ predicta: vt magistra magistrē magistrē. et ita de similib⁹ dicas. Si aut̄ sit presens optatiū vel infinitiū pdu. penul. generaliter: vt recogitarē recogitare. Si aut̄ sit preteriti tpis: vel ergo preteriti imperfecti vel alterius. Si imperfecti aut̄ indicatiū aut̄ subiunctiū. Si indicatiū pdu. penul. vt recogitabā. Si subiunctiū cor. penul. vt presens optatiū. Si aut̄ sit alteri⁹ tēporis qz imperfecti vel ergo est preteriti pfecti vel plusqz perfecti. Si preteriti pfecti: vel ergo indicatiū vel subiunctiū. Si indicatiū: vñ ergo definit in qui: vt amauit: vñ in ui diuulas: vt micui pli cui. Si aut̄ in aui pdu. penul. in omni psona preterqz in prima psona pluralis numeri. Si vñ definit in iui diuulas

tor. penulti. in singulari numero: vt plicui. excepta secūda psona qz pducit̄ positioē: vt plicuisti. In plurali aut̄ pdu. penul. preterqz in prima psona: vt plicuim⁹ plicuistis pli cuerūt vel plicuere. Si sit preteriti perfecti subiunctiū cor. penul. in omni psona: vt amauerim̄ ris rit. Si sit preteriti plusqz perfecti: vel ergo indicatiū vel optatiū vel subiunctiū. Si indicatiū: vel ergo est numeri singularis vel pluralis. Si singularis cor. ei⁹ penul. in omni psona: vt amauerā. Si sit pluralis pdu. penul. excepta tercia psona que cor. penul. vt amauerat. Si aut̄ sit preteriti plusqz perfecti: optatiū vel subiunctiū vel infinitiū pdu. penul. positioē vt amauissem. Si at̄ sit futuri tpis: vel ergo indicatiū modi vel impatiū vel optatiū vel subiunctiū. Si indicatiū: tunc in singulari pdu. penul. vt amabo. In plurali vñ habet correptā: vt amabim⁹. excepta tercia persona: vt amabunt. Si vñ sit futuri impatiū pdu. penul. in oī psona tā in singulari qz in plurali. Si aut̄ sit futuri optatiū similē habet accentū p̄ntis modi subiunctiū: vñ p̄ntis modi indicatiū. Si vñ sit futuri modi subiunctiū similē habet accentū cū preterito perfecto subiunctiū cor. penul. in cōpositione et in simplicitate sup eandē syllabā. In fine aut̄ regule auctor̄ qui dicit Excipit̄ relauo et c. facit quandam notabilitatē: et non proprie exceptionē qz quedā sunt verba prime coniugationis: vt relauo: qz in preterito pfecto et plusqz perfecto indicatiū modi et futuri subiunctiū seruat̄ accentū supra penul. syllabā. In alijs aut̄ tpib⁹ nō fit supra eandē syllabā sed diuersam: vt relauit relauerā relauero. ista seruat̄ accentū supra hanc syllabā la: si dicā relauabā relauabo: seruat̄ accentū supra eandē syllabā ua: et ita nō supra eandē quā prius. fili⁹ est de hoc verbo recino. In relaquis vñ oī ita est qz supra eandē syllabā in oī tpe seruat̄ accentū: vt amabā amauit amauerā amauerim. Qia ista in hac syllaba ma seruat̄ accentū. Et sciendū qz hanc eandē notabilitatē ponit auctor̄ in verbis secūde diuagatiōis tertie et q̄rte. Ultimo in hac prima diuagatiōe dat hanc regulam: Lū quacūqz parte orationis cōponat̄ prepositio: qz le tempus habuerit extra cōpositionē: tale habet in cōpositione: vt redimo inhibeo et filia. Per predicta satis potest patere de facilis accentus verbor̄ secūde et tertie et q̄rte diuagationis. Possim⁹ etiā hic addere: et ad maiorem declaratiōē accentū verbor̄ sic dicere: E ante r in verbis actiue vocis breuiat̄ in preterito plusqz perfecto indicatiū in oī diuagatiōe: vt amauerā docierā legerā cucurrerā audiue rā ras rat. Itē in p̄nti et preterito imperfecto optatiū: et in p̄terito imperfecto subiunctiū tertie diuagatiōis: vt vñā vel cū legerē res ret: legerem⁹ retis rent. Itē in p̄terito pfecto: et in futuro subiunctiū in oī diuagatione: vt qui amauerim docuerim cucurrerim audiuerim: amauerō docuerō cucurrerō audiuerō audiueris. Itē in p̄nti et preterito imperfecto infinitiū tertie diuagationis: vt legere pendere. In verbis aut̄ passiue vocis ante r cor. in p̄nti indicatiū modi in tertia diuagatiōe: vt legor̄ leger̄ vel legere: sequor̄ sequeris vel sequere. Item in futuro indicatiū in p̄ma et secūda diuagatione: vt amabor amaberis vel amabere: doceror̄ beris vel bere. Itē in p̄nti impatiū in tertia diuagatione: vt legere sequere sequaf̄. Itē in p̄nti optatiū et in preterito imperfecto subiunctiū tertie diuagatiōis in prima psona singulari: vt vñā vñ cū legerer̄ sequerer̄. E vo ante r in verbis actiue vocis pdu. in preterito pfecto indicatiū in omni coniugatiōe: vt amauerūt vel amauere: docuerūt vel docuere: legerūt vel legere: audiuerūt vel audiuerē. Itē in p̄nti et in preterito imperfecto optatiū: et in preterito imperfecto subiunctiū secūde diuagatione: vt vñā vel cū docerē res ret: doceremus retis rent. Itē in p̄nti infinitiū secūde coniugationis: vt docere gaudere. In vñis aut̄ passiue vocis pdu. e ante r in presenti indicatiū modi secūde diuagatiōis: vt doceor̄ doceris vel docere. Item in futuro indicatiū in tertia et q̄rta diuagatione: vt legar̄ geris vel gere: sequar̄ queris vel quere: attidat̄ dieris vel an diere. Itē in p̄nti impatiū secūde diuagationis: vt docere